cautelar para suspender a autorização dada pela Superintendência Regional 

do Incra no Estado do Paraná, ou mesmo a prática de qualquer ato, que 

resulte no corte da vegetação nativa na área denominada Corredor da 

Biodiversidade em decorrência do plano de manejo que precedeu a criação 

dos 107 (cento e sete) lotes de assentamento de que trata a representação. 

Destaca-se, ainda, conforme consta do item 9.8 do Acórdão e 

seus subitens, a determinação à Superintendência do Incra no Paraná para a 

adoção de providências no sentido de promover, após dar oportunidade ao